
All  2den B'eh. af Lovf. ung. Ordn af Fcergeforh. ved Sallingsund og Vildsunlx . 912 

foruden sin Deel af den -forøgede Bekostning, 
hvis Sagen ikke kan udfores for 60,000 Nd., 
og endvidere komme til at tage Deel i Ved- 
ligeholdelsen af Havnen. Naar man derimod 
forandrer Fordelingen efter Folketallet til en 
Fordeling efter Hartkornet vil efter den Be- 
regning, jeg har anstillet, Thisteds Bidrag 
komme til at svare omtrent til dets Tilbud, 
og det er derfor, jeg har sluttet mig til det 
Forslag, her foreligger. 

V r i n c k S e i d e l i n x  Jeg skal først lige- 
overfor den høitærede Piinisters Udtalelser med 
Hensyn til det under Nr 10 stillede Æn- 
dringsforslag be1nærke, at « det selvfølgelig er 
blevet motiveret, og-at det dog virkelig vilde 
have feet besynderligt ud, dersom der i § 5 
var kommet til at staae, at Fordelingen mel- 
lem "Kjøbstcederne og Landdistrietet skulde skee 
efter Hartkornet, og derimodsi §-6, at Forde- 

slingeti mellem Kjøbstædeirne og Landdistrictet 
skulde skee efter deres Bidrag til Landeveiene 
Det har kun, som -jeg udtrykkelig nævnte, da 
jeg motiverede Forslaget, været Hensigten med 
dette Forslag at indføre overalt-i Loven den 
samme Fordeltngsnorm imellem Kjøbstæder og 
Landdistrieteu 홢-홢 De Bemærkninger, som den 
høitærede Finantsminister har fremført imod 
mit Ændringssorslag under Nr 5, ere jo ude- 
lukkende fra Statskassens Standpunkt. - At 
imidlertid den af Udvalgets andre Medlemmer 
og af mig fremhævede Anskuelse om, at der 
ogsaa bør tages et billigt Hensyn til Amts- 
communerne med Hensyn til den sforeslaaede 
Omordning, iblandt Andet ogsaa erkjerides af 
Indenrtgsrninisterien derom vil jo den høit- 
ærede Finantsminister kunne overbevise sig, 
dersom han vil estersee en Skrivelse til Fi- 
nantsministeriet fra Jndenrigsministeriet saf 
19de Mai 1868, som findes mellem Sagens 
Aetstykken og hvori Jndenrigsministeriet udtaler 
den Anskuelse, at det maa ansee det for rig- 
tigst, at Postvæsenet, efter at have udløst Mo- 
nopolet, strax selv overtager Driften af Fær- 
geriet istedetfor at overdrage det til Nykjobing 
Commune Dersom den høitærede Finants- 
minister vilde gjøre dette, og altsaa ordne dette. 
Forhold paa den af Indenrigsrninisteriet forez 
slaaede Maade, saa vilde rigtignok Amtsconspx 

muneine være meget heldigeres stillede, end de 
blive, selv om det af mig under Nr 5 stillede 
Forslag skulde blive vedtaget, hvorved Amternes 
Tilskud indskrænkes til 30,000 Rd., som, vel 
at mærke, er det Beløb, den af Staten ned- 
satte Commission har foreslaaet, at de skulle 
yde, og som disse først med meget stor Over- 
vindelse ere gaaede ind paa at udrede, for at 
faae det af Staten monopoliserede Færgeri sat 
i en dog nogenlunde tidssvarende og passende 
Stand. 홢  Det har forundret mig, at den 
høitærede Finantsminister ikke har kunnet 
slutte sig til det af mig stillede Forslag 
under Nr 2, der kun gaaer ud paa at give 
den høitærede Minister Leilighed til efter for- 
nyet sagkyndig Undersøgelse af Forholdene og 
efter en nærmere Raadførsel smed sagkyndige 
Mænd at tage endelig Beslutning om den 
projecterede Færgehavn. Den ærede Ordfører 
feiler aldeles, naar han troer, at det er min 
Tanke, at denne Sag paany skulde undersoges 
af en Commission 홢  Gud bevare os derfor! 
Jeg har kun tænkt mig, at Regjeringen vilde 
sende en technisk og fremfor Alt praktiskMand 
derop, helst paa en Tid, hvor denne Mand 
kunde gjøre sig fortrolig smed Forholdene under 
Jisbrydning paa Fjorden, hvortil de Sagkyn- 
dige, som hidtil have havt med denne Sag at 
gjøre, formeentlig næppe have taget tilstrække- 
ligt Hensyn. Den høitærede Minister meente, 
at Sagen i det Hele taget med Hensyn til 
dette Havneanlæg ved Glyngore var tilstrække- 
lig oplyst ved de vedholdende Undersøgelser af 
de Sagkyndige, som have havt med denne Deel 
af Omordningen at gjøre. Jeg veed ikke, 
hvorvidt disse Undersøgelser have været »ved- 
holdende«, men jeg troer, at der kun var nogle 
faa Uger mellem, at Generalpostdireetionen an- 
modede Hr. Jngenieur Otterstrøm om at fore- 
tage en Besigtigelse af Kysten deroppe, og 
den Dag, da han indsendte sin derover afgivne 
Betænkning til Generalpostdireetionen Men 
hvorom Alting er, saa maa det dog erkjendes, 
at, da det af denne Jndstilling fremgaaer, at 
den Sagkyndige næppe har taget de herskende 
Jisforhold i Fjorden i tilborlig Betragtning, 
og da det ligeledes af hans Betænkning frem- 
gaaer, at» han med Hensyn til Undersøgelsen 
as Sandbevcegelsen i Fjorden er gaaet ud fra 


